
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
г. Апатиты «Средняя общеобразовательная школа № 4»

Форма по ОКУД 

по ОКПО

Код

22611075

Номер
документа

Дата
составления

39-1/0 31.08.2023

(наименование организации)

ПРИКАЗ
Об утверждении режима учебных занятий

На основании Устава школы, Санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи", утвержденных Постановление Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28, и с целью организации 
учебно -  воспитательного процесса в 2023 -  2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить следующий режим организации учебных занятий на 2023 -  2024 учебный год: 

П.1.
1-11  классы -  5-идневная учебная неделя (понедельник -  пятница).

П.2. Продолжительность уроков в 1 -  11 классах:
-  С 01.09.2023 года по 40 мин.
-  Продолжительность перемены -  15 мин. для приема завтрака, 20 мин. -  для приема 

обеда.
П.З. Начало занятий

-  с 01.09.2023 год а- 09.00.
П.4. Расписание звонков с 01.09.2023:

УРОК (звонки) 1 группа
1 урок 09.00 -  09.40
2 урок 09.55- 10.35
3 урок 10.50-11.30
4 урок 11.45-12.25
5 урок 12.45-13.25
6 урок 13.45-14.25
7 урок 14.40-15.20

П.5. Утвердить график горячего питания в столовой для 3-х групп обучающихся:
Время приема пищи 1-4 классы 5-11 классы

Завтрак 09.40-09.55 10.35 -  15.50
Обед 12.25-12.45 13.25-13.45

П.6. Начало дополнительных занятий спустя 40 мин. после окончания уроков по 
расписанию.

П.7. Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных 
требований:

1. сентябрь, октябрь -  3 урока в день по 30 мин. каждый;
2. ноябрь, декабрь -  4 урока в день по 30 мин. каждый;
3. январь, февраль -  4 урока в день по 35 мин. каждый;
4. март, апрель, май -  4 урока в день по 40 мин. каждый.

П.8. Режим проветривания кабинетов:
В соответствии с расписание занятий после 2-го, 4-го и 6-го уроков. 
Продолжительность проветривания -  15 мин. Возложить ответственность за



ответственность за проведение проветривания учебных кабинетов (мастерских, 
спортивных залов с использованием приточно -  вытяжной вентиляции) 
Ответственный -  заведующий кабинетом. Во время проветривания 
обучающиеся находятся в рекреации или в столовой.

П.9. Феокритовой Анастасии Витальевне, ответственной за составление и внесение 
изменений в расписание учебных занятий, разработать и представить на 
утверждение расписание учебных занятий на 2023 -  2024 учебный год до 08.09.2023 
г.

П. 10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора школы по 
информатизации Кузь А.Н.

А
Н.Н. Бровко


		2023-11-16T13:27:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. АПАТИТЫ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"




